



Danmarks Badminton Forbund
Sjællands Badminton Kreds



Årsberetninger 2008

**Repræsentantskabsmøde
Tåstrup Idræts Haller**

**Onsdag d. 2. april 2008
Kl. 19.30**

<p>Bestyrelsen</p> <p>Formand: Klavs Andreassen</p> <p>Næstformand: Lone Klamer</p> <p>Kasserer: Kresten Valdal</p> <p>Formand SSU: Anders Nielsen</p> <p>Formand USU: Ole Colberg</p> <p>Formand VETU: Søren Nielsen</p> <p>Formand BREDU: Mette Bjersing</p> <p>Formand UDU: Vacant</p> <p>Formand DU: Jack Schytt</p> <p>Sekretær: Jonas Pedersen</p> <p>Bestyrelsesmedlem: Ulla Maltesen</p> <p>Suppleanter: Vacant</p>	<p>Bestyrelsens beretning v/Klavs Andreassen</p> <p>Når sæsonens beretning skal skrives, plejer jeg at se sidste sæsons beretning igennem – dels for at hente inspiration og dels for at se, om der er noget, som vi har fået afklaret, eller som vi fortsat skal arbejde videre med.</p> <p>Og begge dele er tilfældet, ligesom der også er andre forhold, som jeg vil berøre i beretningen.</p> <p>Faldende medlemstal</p> <p>Gennem de senere år har vi desværre kunne konstatere et faldende medlemstal i badmintonklubberne, både her på Sjælland, men også i resten af landet. Årsagerne kan være mange, men det er i hvert fald noget, som vi både i SBKr. og DBF er meget bevidste om.</p> <p>Det faldende medlemstal har mange konsekvenser – først og fremmest hos jer i klubberne, der både kan komme til at mangle spillere til jeres hold og kontingentindtægter. Hos SBKr. og DBF har det også væsentlige økonomiske konsekvenser, da også en stor del af vores indtægter kommer via medlemskontingenterne.</p> <p>Dette vil der fortsat blive set på – også i sæsonen 2008/2009, hvor det er vigtigt at koncentrere sig om medlemsfastholdelse – og at vi i SBKr. har nogle aktiviteter, som I, klubberne, efterspørger og har brug for. Holdturneringen er vores "flagskib", men vi har de senere år måttet konstatere en faldende tilmelding og flere og flere trukne hold i løbet af sæsonen. Her er det vigtigt, at I som klubber giver os en tilbagemelding om, hvad det er, I ønsker af holdturneringen.</p> <p>Brug SBKr. og vores breddekonsulent</p> <p>Som nævnt i mange af vores tidligere beretninger, har vi tilknyttet en breddekonsulent til SBKr. (og KBKr.). Kim Christrup er ansat på heltid til at varetage breddeaktiviteter i de to kredse, og hvis I har behov for hjælp/inspiration til f.eks. at skaffe flere trænere eller ledere, så kontakt endelig Kim.</p> <p>I er også velkomne til at kontakte bestyrelsen eller de enkelte udvalg, hvis I har spørgsmål, eller nogle udfordringer, som I gerne vil have hjælp til at få klaret.</p> <p>Birkerød Badminton Klub</p> <p>I efteråret kunne vi konstatere, at en af vores større klubber, Birkerød Badminton Klub (BBK), havde meget store problemer. Klubbens regnskab og budgetter havde gennem flere år været meget misvisende, blandt andet fordi at alle gældsposter ikke har fremgået af regnskaberne, og af den årsag var klubben nødsaget til at begære sig selv konkurs.</p> <p>Da bestyrelsen vurderede, at medlemmerne af BBK uforskyldt var kommet i denne situation, idet hverken den øvrige bestyrelse eller revisionen havde konstateret uregelmæssighederne, valgte vi at tilbyde, at en nystiftet klub kunne indtræde på BBK's pladser i vores holdturnering.</p> <p>Denne beslutning blev taget ud fra de sportslige hensyn for spillerne i BBK og en ny klubs mulighed for at få etableret sig.</p>
--	--

Dette krævede dog, at DBF's Hovedbestyrelse dispenserede fra lovene, der ellers foreskriver, at der skal ske tvangsnedrykning af en klubs 1. hold, hvis der indgives konkursbegæring. Denne dispensation blev givet på et efterfølgende HB-møde, hvorefter den nystiftede klub, TBK, Birkerød, er indtrådt på samtlige BBK's gamle pladser i vores holdturnering.

En rimelig afslutning på en forfærdelig situation for klubbens medlemmer – men dette skal dog ikke fritage alle klubber for at tænke sig om, når der udarbejdes budgetter mv.

Jubilæum!

Sjællands Badminton Kreds blev stiftet 23. september 1934, og det betyder, at vi om knap 1½ år kan fejre vores 75 års jubilæum.

Bestyrelsen er begyndt at spørge enkelte, der har været med i kredsens arbejde, om de kunne tænke sig at deltage i et jubilæumsudvalg, men vi har endnu ikke afsat mange midler til at fejre jubilæet. Hvis I har nogle gode idéer, er I meget velkomne til at kontakte formanden eller næstformanden.

Der er formentlig også mange badmintonklubber, der fejrer deres runde jubilæer. Vi har været inviteret med til nogle af jubilæerne, og vi ser gerne også forbi jeres klub, hvis I festligholder et rundt jubilæum. Vi har dog ingen egentlig registrering af, hvornår de enkelte klubber er stiftet, så det er om at give os et vink (eller en invitation).

Det er ikke kun i forbindelse med klubbernes jubilæer, at vi gerne kommer forbi. Der er mange dygtige og ihærdige badmintonledere, men desværre har vi ikke i bestyrelsen altid det store overblik, der kan fortælle os, hvem i jeres klub der har gjort en formidabel indsats.

Sådanne personer kan vi belønne med SBKr.'s Hæderstegn, men det kræver, at I sender en indstilling til os.

Administrationen i SBKr.

Som bebudet i sidste års beretning har vi udvidet antallet af personer, der lønnes for arbejdet i SBKr. Gennem DBF's breddekonsulent-ordning betaler vi en mindre del af "vores" breddekonsulent, Kim Christrups løn, mens hovedparten finansieres af DBF og DIF.

Vi har fortsat en administrativ medarbejder, Anders Hebo, der hovedsagelig er ansat til at varetage bogføring, opkrævninger og mange af de øvrige administrative byrder, der ligger i SBKr.

Endelig besluttede vi i bestyrelsen, at den løbende administration af holdturneringen både for ungdom, senior og veteran skulle varetages af én person, og den opgave har Ulla Maltesen klaret i denne sæson ved siden af sine øvrige gøremål i SBKr. Det har været en stor opgave – det er desværre ikke alle klubber, der husker at indtaste resultater, oprette nye seniorspillere, når de deltager i holdturneringen, og at meddele, når en holdkamp er blevet flyttet efter aftale med modstanderen (og i overensstemmelse med holdturneringsreglementet). *Der er plads til forbedringer!*

Danmarks Badminton Forbund – nu og i fremtiden

Som formand for SBKr. deltager jeg også i DBF's Hovedbestyrelse, og i den forløbne sæson har vi haft mange drøftelser af fremtiden for DBF. I efteråret fratrådte Thomas Lund som direktør i DBF efter mange års godt arbejde, og vi har fået ansat Jørgen Hansen, som har godt

kendskab til idrætsverdenen, men som ikke havde nogen specifik badmintonviden. Det har han til gengæld fået i løbet af sæsonen. I efteråret havde vi et to-dages hovedbestyrelsesmøde, hvor vi forsøgte at lave en SWOT-analyse af DBF (styrker, svagheder, muligheder og trusler), og på baggrund af denne har den tidligere 2015-arbejdsgruppe forsøgt at arbejde videre. Der vil formentlig allerede på vores repræsentantskabsmøde og i hvert fald på DBF's repræsentantskabsmøde blive indledt drøftelser af, hvad vi skal gøre i fremtiden, herunder måske også hvordan vi skal organisere os fremover.

Det er en spændende og væsentlig debat – og som Mark Twain sagde (frit citeret): *Jeg interesserer mig meget for fremtiden, for det er dér, at jeg agter at tilbringe resten af mit liv!*

En tak for indsatsen i den forløbne sæson skal lyde til både udvalg og bestyrelse i SBKr., der ligesom vores ansatte yder en kæmpe præstation. Også tak for støtten til vores boldsponsor – RSL – og de trofaste annoncører i vores regelbog.

Endelig også en stor tak jer klubledere og de klubber, der stiller op, når vi eksempelvis skal afvikle sjællandsmesterskaber. Uden jeres indsats ville det være vanskeligt for os at få afviklet alle vores aktiviteter.

SSU

Formand:

Anders Nielsen

Holdturnering:

Anders Nielsen

Kasserer/Elitespillere:

Rikke Broen Magerholt

Arrangementer:

Finn Schmidt Jensen

Talentgruppe:

Niklas Hoff

Suppleant:

Thomas Bech Hansen

Seniorudvalgets beretning v/ Anders Nielsen

Sæsonen 2007 / 2008 har på mange måder været en fortsættelse og/eller videreførelse af de ting, som 2006 / 2007 startede.

Som altid har holdturneringen været vores bredest favnende aktivitet, og der er både i udvalget og fra kredsens side generelt lagt mange og nye ressourcer i at sikre, at den fortsat vil være attraktiv for klubber på alle niveauer. På arrangementssiden har vi i år stået for Østmesterskaberne og som vanligt afholdt vores Sjællandsmesterskaber både individuelt og for hold. Og på det individuelle plan får vi i Sjællandskredsen stadig flere spillere på et niveau, der gør det relevant at sende dem ud til turneringer.

Arrangementer. **SM for hold.**

Opbakningen til årets SM for hold var på sædvanligt godt niveau, denne gang med 41 tilmeldte hold, hvilket er blot et enkelt mindre end i fjor. Mange klubber bruger fortsat turneringen som værdifuld opvarmning og kamptræning til den "rigtige" holdturnering. Arrangementet noterede sig for et minus i form af en ikke særligt effektiv resultatformidling – men det vil der være rettet op på til den kommende sæson.

Greve noterede sig for endnu en sejr i Eliterækken, mens Værløse 2 tog sig af titlen i DH-rækken. Solrød 3 blev mester i DS/SJ, mens Vallensbæk tog stikket hjem i rækken for Serie 1 – Serie 3 hold.

Østmesterskaber

Det var i år Sjællandskredsens tur til at stå for Østmesterskaberne. Det foregik i Lillerød, hvor det med klubbens egen lokale turnerings-master, Jens Buck som den sædvanlige sten-sikre styrmand, endnu en gang blev til et upåklageligt afviklet stævne.

Vinderne af de forskellige rækker blev som følger:

Herresingle:	Michael Christensen, Værløse.
Damesingle:	Xi Zhang, Lillerød
Herredouble:	Morten Kronborg / Christopher Bruun, Gentofte
Damedouble:	Xi Zhang / Sara Runesten, Lillerød
Mixeddouble:	Mie Schjøtt, Greve / Mikkel Delbo, Gentofte

Vi ønsker mestrene til lykke og velkommen tilbage til næste år.

SM individuelt.

SM i A, B og C-rækken foregik igen i år i Værløse. Deltagermæssigt var der, i forhold til sidste år, status quo i A-rækken, mens det store deltagerfelt fra sidste års C-række var fordelt mere ud på B- og C-rækken denne gang.

Såvel SM som Østmesterskaberne kunne efter vores opfattelse godt bruge et "kick", specielt på finaldagen. Da det samtidig i relation til sæsonplanen er u hensigtsmæssigt at kredsens mesterskaber ikke afvikles i samme weekend, arbejdes der i skrivende stund med at lave ét stort, fælles Østmesterskab for alle rækker i samme weekend.

Elite- og Talentgruppen.**Kredstræning**

Den ugentlige formiddagstræning i kredsregi kører fortsat med samme koncept for spillere der for alvor gerne vil prøve at drive det til noget, men endnu ikke kan komme på forbundstræning. Flere omstændigheder har dog gjort, at der ikke har været den fornyelse i spillergruppen, som vi kunne have ønsket os. Mange af de spillere som virkelig vil satse på sporten, vælger i stigende grad at betale for en "fuld pakke" på de private akademier rundt omkring. Andre potentielle deltagere til træningen har haft det svært med at få det til at passe ind med uddannelsen.

I kredsen mener vi dog fortsat, at der er tale om et rigtig godt tilbud med en sådan kvalitet, at vi skal køre videre med træningen til den kommende sæson, hvor vi i større omfang vil gøre opmærksom på, at muligheden eksisterer.

Samlinger og Turneringer

I august afholdt vi sædvanen tro en fælles træningsdag med Københavnskredsen, hvor potentielle spillere i talent- og elitegruppen, ud over en masse spil, også fik en orientering om de regler/krav vi stiller, når spillerne bliver udtaget til at repræsentere SBKr. i turneringer i udlandet.

Som følge af en stadig større gruppe af spillere med EBU-niveau, har vi

i år, for at få alle disse ud og spille, måttet give delvis køb på traditionen med at tage den næste gruppe med til nationale turneringer i Holland og Sverige. Der evalueres løbende på situationen, så vi dette til trods kan sikre, at der stadig er de rigtige tilbud til spillerne under de bedste i kredsen. Men i takt med den manglende mulighed for at forbedre vores økonomiske rammer i udvalget, kan det blive en vanskelig opgave.

Holdturneringen.

Som nævnt i indledningen, er der i år blevet gjort et nyt tiltag for at holde et højt niveau i administrationen af holdturneringen. Det er sket ved ansættelsen af Ulla Maltesen som ansvarlig for drift, resultatformidling osv. Og vi kan fra seniorside roligt slå fast, at vi næppe var kommet helskinnede igennem, hvis ikke vi havde fået tilført en så erfaren og kvalificeret arbejdskraft på dette område.

En af grundene er, at det kniber gevaldigt mange steder med at få indberettet både spilletider og kampresultater til tiden. Især på resultatformidlingen er det nødvendigt med en opstramning. Da det kun er 2. sæson vi kører med klubportalen, har vi igen i efteråret været meget large med ikke at udskrive bøder ved forsinkede indberetninger. Men da det desværre har vist sig ikke at være vejen frem, vil der her i foråret være større konsekvens i udskrivningen af bøder, når resultaterne ikke indberettes til tiden.

Ser vi på selve deltagersituationen, så har vi oplevet det sædvanlige lille fald i antallet af tilmeldte hold. Med i alt 139 hold er den dog fortsat Seniorudvalgets ubetinget største og bredeste aktivitet. Og netop derfor er det også vigtigt, at der fra både kreds og klubber bliver lagt en stor indsats i at holde en høj kvalitet i turneringen.

Der er i sæsonens løb trukket 5 hold, hvilket ikke er alarmerende. Efter sidste sæson, hvor vi undervejs mistede hele 2 hold oppe i Serie 1, skal vi i år ned i Serie 2 for at finde trukkede hold. Og i de nederste rækker, Serie 4, 6 og Herrerækken er der indtil videre kun en enkelt trækning, hvilket er positivt.

Til gengæld oplever vi et stærkt stigende antal af kampe, hvor den ene part ikke kan stille hold. Fraset et enkelt tilfælde i Serie 1, skal vi igen ned i Serie 2 for at finde problemerne, men herfra og nedefter er der rigtig mange aflyste kampe. Det er selvklaart til skade for turneringens kvalitet, og vi må endnu engang opfordre til, at man gør alt hvad man kan magte for at stille op hver eneste gang.

Afsluttende bemærkninger.

Som afslutning på denne beretning skal der endnu en gang siges stor tak til de tre uhyre effektivt arbejdende medlemmer, nemlig Rikke Broen (Elite-spillere og udvalgs-kasserer), Niklas Hoff (talentspillere) og Finn Schmidt Jensen (arrangementer). Sidstnævnte har desværre besluttet sig for at trække sig fra posten ved repræsentantskabsmødet. Men jeg vil gerne benytte lejligheden til – både på egne og kredsens vegne – at sige mange tak for hans mangeårige indsats, der udover posten som turneringsansvarlig også har indeholdt arbejde med kredsens elitespillere og formandsposten.

<p>Ungdomsudvalget</p> <p>Formand: Ole Colberg</p> <p>Næstformand / Klassificering: Ulla Maltesen</p> <p>Holdturnering: Dorte Friis</p> <p>Suppleant: Inge Erbo Mortensen</p> <p>U-19 leder: Milton Jørgensen</p> <p>U17 leder: Henriette Seiersen</p> <p>U15-leder: Jesper Jensen</p> <p>U13-leder: Steen Finne-Ipsen</p> <p>U11-leder: Jan Madsen</p>	<p>Også tak for samarbejdet til den øvrige bestyrelse, herunder ikke mindst Ulla Maltesen, der som nævnt har været en uvurderlig medspiller for os omkring holdturneringen. Jeg glæder mig til det fortsatte samarbejde med jer alle i den kommende sæson.</p> <p>Ungdomsudvalgets beretning v/Ole Colberg</p> <p>Hvordan går det for ungdomsbadminton på Sjælland? På skrivende tidspunkt er der ude i klubberne fuld gang i holdturneringen og de åbne turneringer, og denne aktivitet tyder ikke på frafald hos de unge mennesker, men vi må dog konstatere, at vi i den sidste sæson er faldet ca. 10% i medlemstal.</p> <p>Ungdomsudvalget sætter dog flere skibe i søen for at finde flere nye spillere til vores dejlige sportsgren. I samarbejde med breddekonsulent Kim Christrup er der lavet flere seminarer i de områder i kredsen, hvor SBKr. er tyndt repræsenteret. Der forsøges med skolekontakt og inspirationskurser til de travle ledere.</p> <p>Disse tiltag fra kredsen skulle gerne give bonus i de kommende år, hvor der stilles større krav til forbundene, som alle gerne vil have fat i de små årgange, men her føler vi i USU, at SBKr. er på forkant med udviklingen.</p> <p>SM Mange klubber kommer primært i kontakt med SBKr. ved vores største breddeturnering, nemlig SM i december måned. I denne sæson er der en lille fremgang i deltagerantallet, hvilket var opløftende efter flere sæsoner med nedgang. Vi havde valgt at medtage D-rækken i U 11 til 15 for at forøge antallet af spillere, hvilket blev en stor succes. Turneringen begyndte allerede fredag aften med kampe i Tåstrup hallerne, og det gav i weekenden en mere rolig afvikling, hvor tidsplanen i de fleste haller blev overholdt.</p> <p>Der skal lyde en stor tak til de klubber og ledere, som hjalp kredsen med de indledende kampe lørdag og til Karlslunde, som lagde hal til finalekampene om søndagen.</p> <p>Heldigvis har de fleste klubber givet tilsagn om hjælp til næste SM.</p> <p>Til USU skal hvert medlem have en stor tak for hjælpen under arrangementet, og det er dejligt, at flere klubledere har ønsket at give en hånd med til december måned både hjemme i klubben og i Tåstrup / Karlslunde.</p> <p>Holdturneringen Der afholdes A-finaler i midten af marts, hvor de to hold til DM for hold skal findes. Det sker i Tåstrup, hvor også de resterende holdfinaler i B-C og drenge/pige-rækken afvikles på to hverdagsaftener i april.</p> <p>Som noget nyt er A-holdene ændret til 4 drenge og 3 piger. Vi håbede, at det ville betyde flere klubber i den bedste række, men det var desværre ikke tilfældet. Det viser sig dog, at der er B-hold, som sagtens kunne gøre sig gældende i den bedste række. Derfor vil vi i den</p>
---	--

kommende sæson anbefale, at klubber med elitespillere som udgangspunkt tilmeldes i A-rækken. Faktisk skal der søges dispensation for nedrykning til B for relevante klubber.

Øvrige rækker forbliver uændrede i holdstørrelser. Vi har i flere rækker forsøgt med fællestræf, hvor tre klubber mødes på samme dag, hvilket har været en stor succes. I den kommende sæson vil vi derfor forsøge at lave disse træf i alle rækker.

Denne turneringsform gør, at vores aktive spillere så kan få en friweekend af og til. Det er der behov for, hvis vi ikke skal miste for mange unge spillere, som simpelthen kører træet i badminton. Af samme årsag ser vi ofte positivt på en dispensation, hvis det kan hjælpe en klub med at samle hold. Hver ansøgning vurderes dog af USU, hvor vi sammen med gruppelederen i årgangen drøfter sagen.

Som sidste punkt bør det nævnes, at vi inviterer klubber fra Lolland Falster til at deltage i vores holdturnering. Det gør vi ganske enkelt for at skubbe lidt gang i området. Bornholm har også forespurgt om muligheden for deltagelse i vores A-række med deres ø-hold, og vi er positive for ideen.

I denne sæson skal Ringsted stå som arrangør af hold DM for U 13 i starten af april måned.

Åbne turneringer

Turneringsaktiviteten har også i denne sæson været stor med mange åbne turneringer.

Desværre har kredsen i denne sæson oplevet en stigning i forældreklager omkring seedning og antal kampe o.l. Den tendens ønsker vi at sætte en stopper for, da arrangørklubberne i flere tilfælde har brugt en masse kræfter på enkelte forældre. Det slider på frivillige ledere og tager i værste fald lysten fra dem til at gøre en indsats for den lokale klub.

Vi oplever nogle gange disse forældre som meget pointfokuserede, og det er nok ikke altid børnenes ønsker. De vil jo bare spille badminton og hygge sig.

Som eksempel kan nævnes, at flere spillere deltager i to turneringer i løbet af en weekend – både lørdag og søndag. Her kan man godt frygte, at spillerne bliver trætte af fjerbold på sigt.....

Hvad angår antallet af kampe på en dag må det ikke overstige 12, men det er ofte spillernes egen skyld, at de kommer til at spille så mange kampe, når de tilmelder sig i alle tre rækker. Enkelte klubber i kredsen ønsker konsekvent, at spillerne kun må tilmelde sig i to kategorier for at begrænse skadesrisikoen. Denne politik kunne man godt lære af i en del sjællandske klubber.

Der må ses på reglerne i både U 17 og U 15, hvor det bør være sværere at komme op fra A-rækken. Det ville betyde færre deltagere i mesterrække-turneringer og færre oprykninger til eliterækken. Det er udvalgets klare opfattelse, at det er bedre at spille i en lavere række og vinde nogle kampe end at være chanceløs i eks. eliterækken.

Fællesrejser og samlinger

U 11 og U 13-gruppen har haft de sædvanlige samlinger hver måned, hvor spillerne træner sammen med kredstrænerne. U 15-gruppen har også haft en månedlig fællestræning, men her er deltagerantallet for nedadgående.

U 17 og U 19 afholdes der ikke nogen samlinger, da disse spillere i forvejen er travlt optaget med seniorkampe og andre åbne turneringer.

I efteråret havde U 11 en tur til Stockholm for at deltage i en turnering i Täby. Her var den samlede trup på ca. 40 personer incl. trænere og ledere.

U 17 og U 19 blev tilbudt en fællestur til Malmø i september måned, og det tilbud benyttede 10 spillere sig af.

Begge ture bliver gentaget i den kommende sæson.

Ellers har elitegrupperne i U 13-19 deres fællesture over Storebælt, og i alle aldersgrupper har der været stor tilslutning.

For mesterrækkespillerne i U 13 og 15 tilbydes der en fællesrejse til Knudsker, Bornholm medio april. U 11 A-gruppen er ligeledes tilbudt denne tur.

Vores trænere er fast bestandel på turene over vandet, men som udgangspunkt forventer vi ikke, at de møder op til alle eliteturneringer på Sjælland og København. Eneste undtagelse er den internationale turnering i forbindelse med Danish Junior Cup. Her er der deltagelse af det meste af den europæiske elite, så det er vigtigt, at vores trænere kender spillerne til holdkampene de efterfølgende dage i Tåstrup og Ballerup.

Vi begyndte som vanligt sæsonen med en kredsmatch mod København. Det foregik i Tåstrup, som fremover bliver fast spillested for kredsmatcherne i U 11-17.

Danish Junior Cup

Vi opnåede følgende placeringer ved årets turnering:

U 15 og U 17 vandt deres holdturnering, mens U 19 tabte en tæt finale til Jylland.

En fornem præstation, når man tager i betragtning, at mange af de andre hold er de bedste europæiske landshold.

Det vides endnu ikke, om denne traditionsrige turnering fortsat skal afvikles på Sjælland. DBF vil nemlig gerne have arrangementet til Fyn i forbindelse med Danish Open.

DM individuelt

U 19 afvikles i Himmelev i dagene 16. til 18. februar.

DMU

Som noget nyt i år fungerer DMU som en normal turnering, hvor klubberne selv skal tilmelde sig. Kredsen er på ingen måde involveret med fællesrejse eller andet, så deltagerne må selv sørge for samkørsel

<p>Veteranudvalget</p> <p>Formand: Søren Nielsen</p> <p>Næstformand: Tonny Brohus</p> <p>Holdturneringen/ Klassifikation: Jonas E Pedersen</p> <p>Medlem: Jan Kryger</p> <p>Suppleant: Lene Holm Jensen</p>	<p>og overnatning til den store turnering, som i denne sæson afvikles i Vejen.</p> <p>Det skal retfærdigvis siges, at sidste års turnering var meget velarrangeret, så det kunne måske være en god ide som klubtur i slutningen af april.</p> <p>Sluttelig vil jeg gerne udtrykke en stor tak til alle spillere og ledere i kredsen, som dag efter dag præsterer en jætteindsats for badmintonsporten. Uden disse ildsjæle kunne foreningerne ikke eksistere, og det er ude i klubberne, at vi har vores fødekæde.</p> <p>Til bestyrelsen og udvalget vil jeg bare takke for mange gode og hyggelige timer i sæsonens løb.</p> <p>Veteranudvalgets beretning v/Søren Nielsen</p> <p>Holdturneringen 2007-08</p> <p>I lighed med tidligere år, blev holdturneringen udbudt i 4 aldersgrupper, nemlig 35+, 40+, 50+ og 60+. Det viste sig dog at både 35+ og 60+ ikke havde den store interesse, og om vi fastholder at udbyde disse rækker, vil vi tage op på et senere tidspunkt.</p> <p>40+ har 2 varianter nemlig traditionel 6+4 og en 6+2. I 50+ har vi så 3 forskellige: nemlig igen den traditionelle 6+4, så en 4+4 og en 6+2.</p> <p>Det ser måske lidt voldsomt ud med alle disse rækker; men det er et ønske fra klubbernes side, og hvis vi ser på tilmeldingerne, er det vel yderst rimeligt, at vi fastholder dette udbud.</p> <p>Vi har i år haft 129 hold med, hvilket er en lille tilbagegang fra tidligere år.</p> <p>I lighed med tidligere er det alt for tidligt at udtale sig om, hvem der i år skal løbe af med den samlede sejr i E-rækken. Grundspillet er netop overstået, og de spændende slutspilskampe kan begynde. Det ser ud til, at der i år er nye klubber, der vil lægge billet ind på mesterskabet. Her tænkes på Holbæk og Lillerød, der har lagt sig svagt i spidsen for slutspillet. I M-rækkens oprykningsspil, har Team Roskilde og Helsingør lagt sig klart i spidsen, og det ser ud til, at de begge skal rykke op i E-rækken.</p> <p>En sæson uden flytninger og protester, er svær at undgå. Det skal dog siges, at det kun har været småting i forhold til tidligere, og flytningerne har været klaret klubberne imellem.</p> <p>Igen i år skal der lyde et lille suk fra udvalget. Alt for mange klubber undlader at indsende slutspilstiderne inden 1. oktober, som håndbogen foreskriver, og det medfører en al for stor arbejdsbyrde for holdturneringslederen. Sørg for at tiderne bliver overholdt.</p> <p>VM i Taipei – Taiwan</p> <p>Et stort hold danskere drog til VM i Taipei, for at forsvare de danske farver sidst i april. Det var en lang flyvetur og måske en af grundene til, at resultaterne var lidt dårligere, end vi er vant til. Danskerne vandt et halvt mesterskab, desværre ikke fra Sjælland. Vi havde dog en masse gode kampe, og SBKr. fik da en halv sølvmedalje og 6 bronzemedaljer, så alt i alt en fin turnering.</p>
---	--

4-kant turnering i Næsby

Traditionen tro, blev kredsmatcherne mellem Jylland, Fyn, København og Sjælland afholdt i Næsby ved Odense. Ved det årlige sommermøde, som afholdes i juni i Odense, bliver sæsonen gennemdrøftet, og der bliver delt ros og ris ud til veteranudvalgene. Man kom ind på, at kredsmatchen, som afholdes i sidste weekend i september, efterhånden havde nået et omfang, som var svær at overse for kredsene. Man enedes derfor om, at reducere antallet af hold, d.v.s. at der blev stillet hold i 35+, 45+ og 55+, og dette var med til, at det i år var betydeligt nemmere at samle spillere til holdene. Vi fik spillet en masse kampe, og resultatmæssigt så vandt SBKr. 55+. Fynboerne lavede som sædvanligt et godt arrangement, og Næsby er et glimrende sted for disse lidt større arrangementer, og der er fine indkvarteringsforhold.

Østmesterskaber 2007 i Hillerød

Sjællandsmesterskaberne har i de sidste år haft færre og færre deltagere. Vi er så blevet enige med Københavnskredsen, som har haft samme problem, om at afholde et fællesarrangement og døbe mesterskaberne om til Østmesterskaberne. Da vi i mange år har spillet i Hillerød, og københavnerne har haft svært ved at skaffe haller, enedes man om, at det igen i år blev lagt til Hillerød. Nogle finder Hillerød lidt langt væk, især spillerne sydfra, men de gode forhold og arrangørerne, der er meget professionelle, opvejer rigeligt den lidt længere rejsetid. Der var deltagere i alle aldersgrupper i mesterrækkerne, og med de øgede tilmeldinger fra København, fik vi en masse gode kampe. Igen stor tak og ros til Hillerød for et fornemt arrangement.

DM for veteranhold

I weekenden den 29.-30. marts 2007 blev der afholdt de danske mesterskaber for veteranhold med deltagelse af i alt 13 hold i aldersklasserne 40+, 45+, 50+ og 55+. Desværre var der ikke nok hold i 35+ til at lave en turnering. Mesterskaberne blev både sportslig og afviklingsmæssigt en stor succes. SBKr. fik både i 45+ og 50+ guld ved henholdsvis Værløse og Humlebæk. Stort tillykke til begge klubber. Derudover vandt Lillerød og Værløse sølv i 40+ og 55+, hvilket også var meget flot. Afviklingen skete i samarbejde med Saksøbing Badminton Klub, som skal have stor ros for arrangementet.

DM for veteraner individuelt

I 2007 var det så jydernes tur til at arrangere de individuelle mesterskaber for veteraner. Det blev afholdt i Randers, som har nogle meget fine faciliteter til et arrangement af den størrelse, som det efterhånden er blevet.

SBKr.'s resultater var meget overbevisende. Af de 30 rækker der blev spillet i, vandt SBKr. de 12 finaler rent + yderligere 5 halve mesterskaber. Derudover blev det til 10 rene sølvmedaljer samt 4 halve. Et resultat vi kan være meget stolte af. Der blev spillet mange fine kampe, og det ser ud til, at kvaliteten er stigende, hvilket vil sige, at flere og flere tidligere elitespillere har valgt at stille op.

Fra alle sider var der megen ros til Randers Badmintonklub, der stod for et flot arrangeret mesterskab.

<p>Breddeudvalget</p> <p>Formand: Mette Bjersing</p> <p>Kasserer / urneringsleder: Bjarne Eriksen</p> <p>Medlem / Sekretær: Birgit Eriksen</p> <p>Medlem U11 Samlinger: Eric Leonhard</p> <p>Medlem U9 Samlinger: Lars Hammergren</p>	<p>Til sidst en stor tak for fin en indsats af udvalget, især til holdturneringsleder Jonas, som har trukket det store læs. Yderligere tak til bestyrelse og øvrige udvalg for et godt samarbejde sæsonen igennem, og endelig en tak til DBF's veteranudvalg, som gør et stort arbejde for alle veteraner i Danmark.</p> <p>Breddeudvalgets beretning v/Mette Bjersing</p> <p>Breddeudvalget er ved sidste repræsentantskabsmøde konstitueret med 1 formand og 4 medlemmer. Bjarne Eriksen, Birgit Eriksen, Lars Hammergren, Eric Leonhard og undertegnede. Vi har kredsens nye breddekonsulent Kim Christrup tilknyttet udvalget som inspirator, ideskaber og ikke mindst resurseperson ved igangsættelse af nye aktiviteter.</p> <p>Udvalget har i sæson 2007-2008 afviklet 7 aktiviteter, primært i Vest-sjælland, som er valgt som vores fokusområde i forhold til at udbyde attraktive tilbud til vores medlemsklubber.</p> <p>Vi har fortsat stigende interesse for vores begynderturneringer med stigning i antallet af tilmeldte samt flere klubber pr. turnering. Vi er oppe over 80 børn pr. gang. Vi spiller indledende puljer og lader herefter alle børn gå videre i et cup-slutspil, hvor styrkeforholdet gerne skal være udlignet gennem grundspillet. Vi har et lille problem med afbud, som betyder, at vi på selve dagen må trylle for at få turneringen til at gå op. Men her er det dejligt befriende ikke at være afhængig af klassifikationsregler, så vi kan flytte rundt på spillerne som det passer os. Det er dejligt med den positive respons, vi får fra klubber og forældre; det gør det hele værd at arrangere. Og det er en god oplevelse at se, hvordan børnene vokser gennem dagen, fra ikke at få så mange points til måske at vinde et sæt eller måske endda en kamp.</p> <p>Vi afvikler træningssamlinger for U 11, U 13 og U 15 børn, hvor børnene med trænervejledning har mulighed for at komme og træne sammen med andre børn uden at det nødvendigvis er kampe for alvor. Samtidig afholder vores breddekonsulent møde med forældrene.</p> <p>Tak til de klubber, der har lagt haller til vores aktiviteter, det er rart, at der er muligheder for dette.</p> <p>Til sidst vil jeg gerne takke udvalget for indsatsen og et godt samarbejde.</p> <p>Breddekonsulent Kim Christrup</p> <p>I min første hele sæson som breddekonsulent blev det til godt og konstruktivt samarbejde med både klubber, kredsen og ikke mindst breddeudvalget. Sæsonen har været præget af både gode og mindre gode oplevelser i forbindelse med de besluttede aktiviteter og indsats-</p>
---	---

områder på netop breddeområdet samt en erkendelse af at tanker, ideer og målsætning ikke altid er nok. I samarbejde med kredsens bestyrelse primært Klavs Andreasen og Mette Bjersing besluttede vi, at der skulle arbejdes med de klubber, som dels lå i yderområderne på Sjælland og dels de klubber som havde en stagnering af ungdomsmedlemmer eller en direkte medlemstilbagegang. Derudover selvfølgelig de klubber som på eget initiativ ønskede et klubbesøg eller et klubudviklingsprojekt sat i gang.

Af de gode oplevelser kan nævnes, at når først kontakten til klubberne er skabt er der både en god dialog, opbakning og et godt samarbejde. Af de mindre gode oplevelser skal nævnes en række aflysninger af bla. ungdomstræf og pigeprojektet pga af for få tilmeldinger, hvilket naturligvis rejser spørgsmålet – gør vi det rigtige og på den rigtige måde?

Netop disse spørgsmål er vendt med forskellige personer, udvalg og bestyrelsen. Resultatet af disse drøftelser er ikke helt afklaret endnu, men tendensen er dog at information og kommunikation til klubberne skal være bedre, skarpere og mere målrettet mod til de relevante enkelte personer.

Målsætningen for 2007:

- Klubbesøg - målet var 11 – og 11 gennemført.
- Klubudviklingsprojekter - målet var 4 – og der blev gennemført 5.
- Ungdomstræf – målet var 4 – og 2 blev gennemført med i alt 28 deltagere. I samme forbindelse blev der afholdt to informations- og forældremøder med temaet forældreinddragelse.
- Inspirationskurser – målet var 3 – og 5 blev gennemført med i alt 37 deltagere.
- Pigeprojektet som måtte aflyses pga for få deltagere.
- Temadag i skolen målet var 2 – og 2 blev gennemført med ca. 50 skolebørn.

Odsherred projektet:

Er sat i gang med følgende overskrifter og aktiviteter:

- Ungdomstræf
- Inspirationskursus – for klubledere.
- Temadag i skolen – badminton for alle – en sjov sport
- Begynderturnering – U9 til U13.
- Inspirationskursus – U15 til U19 hjælpetrænere.
- Åbent hus arrangement som opfølgning på temadag i skolen.

Resultatet i Odsherred lever ikke helt op til mine forventninger, men vi fortsætter med projektet i foråret 2008 med nye tiltag og aktiviteter. Herefter evaluerer vi på resultaterne.

Konklusion

Hovedlinien og målene i breddearbejdet er lagt og følges også i 2008, men i hvert et arbejde er der altid plads til nye ideer og tiltag, hvilket også sker inden for dette område med bla. et nyt tiltag vedr. informations- og inspirationsmøder ved større stævner og arrangementer i kredsen. Derudover har jeg også gjort mig nogle tanker om aktiviteter og tiltag i 2008. Se nedenfor.

	<p>Overskrifter og tanker for 2008/2009.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klubbesøg - Klubudviklingsprojekter - Ungdomstræf (forældre inddragelse) - Odsherred projektet, nye tiltag og kombinationer af ungdomstræf, lederuddannelse og pige/drenge projekt. - Område projekter i lighed med Odsherred, evt. Vordingborg området m.fl. - Aktiviteter i Nordsjælland, ungdomstræf, temadag i skolen m.m. - Ungdomsture til f.eks. EM, Denmark Open og Copenhagen Masters. - "Tøse" træf i Fredericia foråret 2008 - Inspirationskurser – få styr på dit klubarbejde med faste datoer og kursussteder. - "Skræddersyet" klubkurser, udvikling m.m. - Teknika kurser (nye trænings metoder for ungdomsspillere i udvalgte områder) <p>Jeg glæder mig til samarbejdet i 2008/2009, hvor emner som mere kontakt til udvalgte klubber, mere og målrette information til klublederne og øvrige relevante personer i klubberne samt at arbejde efter den besluttede målsætning for 2008/2009.</p>
<p>Uddannelsesudvalget</p> <p>Formand: Vacant</p> <p>Trænerkursus T1 - T2: Nikolai Tønnesen</p> <p>Trænerkursus T3 – T4: Vacant</p> <p>Hjælpetrænerkursus / Budget: Vacant</p> <p>Badmintonskoler / referent: Vacant</p>	<p>Uddannelsesudvalgets beretning</p> <p>Vi har i denne sæson ikke haft nogen formand for Uddannelsesudvalget, og vi arbejder fortsat hårdt for at finde en person til at varetage denne for os meget vigtige post.</p> <p>Uddannelsesudvalget skal være med til at uddanne dygtige trænere til gavn for kredsen og for badmintonsporten i Danmark.</p> <p>Imidlertid har Nicolai Tønnesen ene og alene varetaget de praktiske opgaver og været primus motor for afvikling af T1 og T2.</p> <p>Andre kredse har desværre samme problem og i DBF er man orienteret om de manglende frivillige.</p>
<p>Dommerudvalget</p> <p>Formand: Jack Schytt</p> <p>Kasserer: Heidi Olesen</p> <p>Udkaldsleder: Ellen Schytt</p> <p>Medlem: Otto Fredskilde Finn Diwas</p> <p>Suppleant:</p>	<p>Dommerudvalgets beretning v/Jack Schytt</p> <p>Nedenstående er et bredt udsnit af hvad der skete i årets løb.</p> <p>Ved sæson 07/08's start måtte vi igen erfare, at vi havde mistet nogle dommere, dette år både på grund af alder og manglende lyst. 6 dommere stoppede, så antallet var nede på 21, hvor en er langtidssyg, men forventer at komme tilbage. Disse 21 dommere var fordelt på 13 KD, 5 FD og 3 SD.</p> <p>Ingen er blevet uddannet til FD, og da vi ingen dommere (D) har tilbage, er KD-uddannelsen ikke kommet på tale.</p>

Tom Østrøm	<p>Antallet af aktive dommere er stadig faldende og gennemsnitsalderen stigende, så der blev i det forgangne år tænkt i nye "opråb" / metoder, for at få hvervet nye emner.</p> <p>En af de nye metoder, var vedtagelse af reglen om, at alle klubber i Liga og divisionerne + klubber som afholder E + Mrække turneringer (både senior og ungdom), skal have mindst en dommer tilknyttet klubben. Denne regel, og et stort arbejde med at hverve nye emner, har medført, at vi har fået uddannet 6 nye dommere i januar måned og planlagt et nyt kursus, igen med 6-7 deltagere, allerede i sep./okt. 08.</p> <p>Vi byder selvfølgelig de nye dommere velkommen, og håber de vil få lige så mange gode badmintontimer som os "gamle".</p> <p>De klubber som på nuværende tidspunkt "mangler at finde et dommeremne" vil blive kontaktet via bestyrelsen af dommerudvalget.</p> <p>At vi sidste år vedtog at sende 3 dommere til en åben turnering (15 kampe), og 5 dommere til en dobbelt turnering (30 kampe), har ikke medført problemer, og er blevet taget godt imod i klubberne.</p> <p>Vedr. spilleregler har der ikke været nogle ændringer op til denne sæson, så vores årlige Brush-Up møde blev brugt til mere erfaringsudveksling. Vi har kun et regelsæt, men at fortolke disse ens kræver debat.</p> <p>Denne form for Brush-Up møde vil blive videreført i de kommende år.</p> <p>Årets dommerudkald er gået tilfredsstillende. Vi har kunnet dække alle udkald, men har grundet det nedadgående antal dommere, igen måtte sige nej til at dække nogle A,B og C turneringer i ungdom + B til D turneringer hos senior.</p> <p>Som sidste år mener vi, det er et dårligt signal at sende til de unge, og vil i fremtiden prøve at dække mere ungdom og mindre B-D senior turneringer.</p> <p>Vi har ikke i år kunne hjælpe FBKr. og LFBKr. grundet dommermangel, men atter i år haft et godt samarbejde med KBKr., hvor vi både får og giver hjælp.</p> <p>Flere klubber følger reglerne vedr. liniedommere (den regel som siger, at der ikke kræves liniedommere til ungdomsturneringer). Vi dommere "dømmer nu ens" ved manglende liniedommere, men som før sagt – kvaliteten for afvikling af kampen er mindre.</p> <p>Da DBF har vedtaget, at bedømmelse af dommere fra centralt hold, kun udføres på FD, har vi i SBKr. besluttet, at uddanne en "bedømmer" til kredsens egne dommere. Dette medfører at alle dommere ca. en gang om året bliver bedømt, og at vi via denne funktion bevarer et højt niveau for dommergerningen. Dommerne er internt meget tilfredse med denne ordning.</p> <p>SBKr.'s DU har i denne sæson afholdt 4 DU-møder.</p> <p>Jeg vil igen i år sige tak til alle dommerne, klubberne, DBF, SBKr, SBKr DU for en god sæson.</p>
------------	---

--	--

Årsregnskab 2006 / 07

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2006 - 30. juni 2007

	Aktuelt	Budget	variance	2005 - 06
Indtægter				
Kontingenter	686.358	800.000	-113.642	757
Sponsorater netto	61.500	42.000	19.500	-1
I alt	747.858	842.000	-94.142	756
Udgifter				
Sportsarrangementer				
Ungdomsspilleudvalget	-258.193	-175.000	-83.193	-161
Seniorspilleudvalget	-112.778	-125.000	12.222	-155
Veteranspilleudvalget	25.662	10.000	15.662	42
Breddeudvalget	-47.848	-60.000	12.152	-43
Uddannelsesudvalget	-58.632	-75.000	16.368	-46
Dommerudvalget	-22.941	-17.000	-5.941	-19
I alt	-474.730	-442.000	-32.730	-382
Breddekonsulent	-48.000	-48.000	0	-59
Aktivitetspulje	0	0	0	0
Administration				
Mødeudgifter	-53.816	-45.000	-8.816	-58
Kontorudgifter	-248.451	-315.000	66.549	-254
I alt	-302.267	-360.000	57.733	-312
Resultat primær drift	-77.139	-8.000	-69.139	3
Renteindtægter	5.030	8.000	-2.970	6
Sæsonregnskab	-72.109	0	-72.109	9

Årsregnskab 2006 / 07

Status pr 30. juni 2007

Aktiver**Omsætningsaktiver**

Tilgodehavender

Klubber	159.311	159.311
---------	---------	---------

Likvide beholdninger

Kassebeholdning	0	
Nordea 5908 681 993 ADM	797.940	
Nordea 3488 398 783 SSU	34.059	
Nordea 8478 687 428 VETU	1.450	
Nordea 8970 611 992 BREDU	2.424	
Nordea 3488 396 691	2	
Nordea 8970 961 160	300.000	1.135.875

I alt		1.295.186
--------------	--	------------------

Passiver**Egenkapital**

Primokapital	1.168.500	
Årets resultat	-72.109	1.096.391

Kortfristet gæld

Kreditorer	19.926	
Skyldige omkostninger	98.312	
Skyldige skatter	51.006	169.244

Langfristet gæld

SSU ungdomsfond	23.372	
Udviklingsfonden - SBKr's jubilæum	6.179	29.551

I alt		1.295.186
--------------	--	------------------

Ovenstående regnskab har vi revideret, hvilket ikke har givet anledning til bemærkninger.
Likvide beholdninger er afstemt med foreliggende bankudskrifter.

Ole Holm
revisor

Jens Rasmussen
revisor

Idrættens Hus, den 12. februar 2008

